



בעוה"ז מרגיש ריחוק מעניינים החומריים.

כל הנ"ל מודגש במיוחד בחודש אלול שאז המלך בשדה. ובפרט שבחודש אלול גופא נמצאים ביום ג' דסליחות שחל לעולם ביום השלישי שהוכפל בו כי טוב.

ויהייר שעיי העבודה בבי עניינים אלו שיהודי עובד ב"ארץ". אך מימ הי"ה "קרב" לשמים" ובפרט עיי נתנית השליחות לצדקה, זה יורז את ביאת משיח צדקינו בקרוב ממש.

בסיום השיחה חילק לכ"א, אנשים נשים וטף, שטר של דולר אי לצדקה. וכשנגמרה החלוקה חזר לחדרו כשמעודד את השירה בידו. ואחר מסי דקות החלה קבלת הפניינים, שנמשכה לערך כחצי שעה. כ"ק אדי"ש עמד בפתח חדרו, ומקבל את הפניינים מיד כ"א. ולרובם אמר "לשנה טובה ומתוקה".

יום שלישי כ"ו אלול

כ"ק אדי"ש נכנס לאמירת סליחות בשעה 8:00.

בשעה שפתחו את הארון קודש לישמע קולונו" כ"ק אדי"ש הביט לעבר ארון הקודש. שחרית"הי כרגיל בשעה 10:00. היום כ"ק אדי"ש שוב נסע לאוהל.

כשחזר מהמקוה, (אחרי שיצא מהמכונת) ניגש יהודי זקן שהגיע עתה מרוסי ומסר לרבי שליטי"א תמונה ממוסגרת בשם יהודי רוסי שמצויר ע"ז שנה טובה לכ"ק אדמו"ר שליטי"א. הרבי אמר לו שהיות וידו רטובות, שימסור

יומן פרטי
ללא אחריות כלל וכלל

יום שני כ"ה אלול

סליחות עם כ"ק אדי"ש הי' בשעה 8:00. לפני תפילת שחרית, התקיימה ברית מילה ב"זאל" למעלה. ובסיום הברית עמדו אבי הילד והמשפחה ליד המעלית. וכשכ"ק אדי"ש יצא מחדרו לכיוון המעלית בירך את בני המשפחה במז"ט וכוח"ט. אבי הילד שהחזיק בידיו את הרך הנימול. אמר לכ"ק אדי"ש שהכניס עכשו את הילד לברית. כ"ק אדי"ש ברכו תזכה לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים.

כ"ק אדי"ש נסע היום לאוהל בשעה 1:00 לערך וחזר בשעה 7:00. לאחר התפילה כ"ק אדי"ש החל באמירת שיחה.

שיחת יום שני מוצאי כ"ה אלול

עומדים אנו כעת במוצאי יום כ"ה אלול, היום הראשון של בריאת העולם, שעליו נאמר "יום אחד" לפי שבו היי הקב"ה יחיד בעולמו. ובנוסף לכך נמצאים אנו באור ליום השלישי שהוכפל בו כי טוב.

ויש לקשר את הנ"ל לפרשת השבוע המתחילה במילים "האזינו השמים וגוי ותשמע הארץ". שבנוגע לעניני שמים נאמר "האזינו" לי קירוב. ובנוגע לעניני ארץ נאמר ו"יתשמע" לי ריחוק. והיינו — כל יהודי מצ"ע הוא שייך לעניינים רוחניים (שמים) ורוחק מענייני ארץ (חומריים) אלא שמצד הכוונה העליונה צריך היהודי לפעול בעוה"ז, ב"ארץ". אך מצ"ע כל יהודי למעלה מענייני ה"ארץ". וזה פועל שגם בהיותו

נמשך עד 8:15 לערך. כ"ק אדי"ש יצא כשמלוה בשירה "כי בשמחה תצאו", ונכנס לחדרו.

לאחר כ 10 דקות נכנס לתפילת מעריב ביאל למטה, כשחזר מהתפילה בדרכו עמד יהודי אי' (שתמיד עובר עם שתי בנותיו לקבל דולר וכו') וכשעבר כ"ק אדי"ש לידו נעצר ורמו בתנועת ידו בתמיחה איפה הילדות הלה השיב שהם בחוץ, כ"ק אדי"ש חיך והמשיך בדרכו.

תשובות ומענות מכ"ק אדמו"ר שליט"א

— על אלבוס תמונות מחנוכת הבית של בנין "ועד הכנסת אורחים": "כן יבשי"ט ובחוספה ומתוך שמחה וט"ל וכוח"ט אזכיר עה"צ".

— על דו"ח של שיעורי לימוד של האורחים: "ייהי" כ"ז בהצחה רבה וכו' כדאי פרסום הזמנים, אזכיר עה"צ כוח"ט".

— להרב מאיר שיי גרומן מכפ"ה על ספרו החדש אמרי צבי: "נת' ות"ח כמובן כולל המפתחות והזמ"ג וכ"ו וכ"ו כוח"ט אזכיר עה"צ".

— על דו"ח של סדר הניגונים וחזרת דא"ח בשב"ק 770: "אזכיר עה"צ להצלחה בכל רובה כפשוט והזמ"ג וכו' כוח"ט ודלעתיד".

— ליהודי שכתב שמוטרד מבעיי מסוימת: כ"ק אדי"ש הקיף את המילה "מוטרד" והוסיף: היפך מאמרו"ל טראכט גוט כו', (ב) נראה שזהו מדמיונות ליבו ואינו מהמציאות כלל.

ועד מנחלי בתי-חבי"ד בארץ הקודש

איגוד תלמידי חשיבות כפר חב"ד

(בית חנוך לתשכ"ר)

ניתן לחשיג [פעמיים בשבוע] עיי הפאקס או בדואר

בטל' 646 9607 - 03

.. * * ..

לזכות

כ"ק אדמו"ר שליט"א
לאריכות ימים ושנים טובות
לרגל השנה החדשה הבעל"ט
תהא שנת ניסים

ששמו אשר יקראו לו בלח"ק הוא "רבינו ניסים גאון", וכמדובר לעיל אודות "שנת ניסים". וכמו"כ תשי"נ ר"ת תהא שנת נשמה — גילוי אלוקות בפנימיות הנשמה ועד לעצם הנשמה ור"ת תהא שנת ניתנת צדקה וניסים בנתינת צדקה וכל הנותן בעין יפה נותן וזוכה לראות בגלוי שישראל וקוב"ה כולם חד.

בסיום השיחה חילק שטר של דולר אי' לצדקה, לאנשים ונשים וטף. - תפילת מעריב הי' בשעה 7:05 והכל הי' כרגיל.

יום שלישי ד' תשרי

היום סידרו את 770, לרגל בואם של "קבוצת ידידי ליובאוויטשי". תפילת מנחה הי' בזאל למעלה בשעה 3:15. לקראת 5:00 אחה"צ החלו להגיע ל770 "ידידי ליובאוויטשי".

חלקם היו מלווים עיי שלוחים, וכ"ק אדי"ש נכנס ל"זאל" למטה לערך 5:15. והתיישב ליד השולחן [שמיועד ליחידות] והחל באמירת שיחה. רוב הנוכחים ישבו בשעת השיחה.

תוכן השיחה: נמצאים בזמן עליו נאמר "דרשו ה' בהמצאו קראוהו בהיותו קרוב". שכל אדם אפי' יהודי יכול לפנות להקב"ה. והקב"ה מקבל את תפלתו, וממלא משאלותיו, וזה שהוא נמצא במצב של עשירות זה עיי שנתנו לו כוחות מלמעלה. ואפשרות להגיע לזה, וזה מ"ש בגמרא "רבי הי' מכבד עשירים".

שייל שהטעם לזה הוא שניתנו להם כוחות מיוחדים להצליח כדי לעזור לכלל ישראל, וכמו כל "ביזנעס מאן" שמבטיח לחברו משתדל לקיים זאת, כך בנוגע לנתינת הצדקה, והיות ויש לו קשרים גם עם אינו יהודים צריך להשפיע עליהם.

שא' מהמצות המוטלות על היהודי הוא להשפיע על אינם יהודים לקיים 7 מצוות בני נח. וא' מהמצוות זה צדקה, שגם הם ישתתפו בענין זה.

כ"ק אדי"ש דיבר על זה ששנה זו היא שנת הצלחה ובאופן של ניסים. ושיהי' לכאו"א כתיבה וחתומה טובה.

בסיום השיחה נגשו כאו"א ומסרו מעטפה לכ"ק אדי"ש. וכ"א מהם ביקש ברכה. היו כאלו שדברו עם הרבי שליט"א במשך מספר דקות והרבי שליט"א השיב להם על שאלותיהם. כ"ק נתן לכ"א מהם [לאחר ששוחח עם כ"א בפרטיות] (לעקף) עטוף במפית ושטר של דולר אי'. כך זה

זאת למזכיר ריליג שעמד שם וכי"ק אדיש
ברכו באריכות ימים וכי"ק אדיש ועוד.
אחי"כ כי"ק אדיש לקח זאת ל"אוחלי.
כי"ק אדיש חזר מהאוהל לערך בשעה
8:00. לאחר מסי' דקות נכנס לביהמ"ד
לתפילות ובסיום תפילת מעריב, החל
באמירת שיחה שארכה זמן קצר.

שיחת מוצאי כ"ז אלול ג' דסליחות

השיחה ארכה כ 6 דקות.
רגיל בימים אלו לדבר בענין היום.
ובענינו — היום הוא יום ג' דסליחות
ונשיא דורנו כי"ק מו"ח אדמו"ר גילה
שיום זה הוא "יום המוגבל והמיועד"
וכו'. ואמר אז גם מאמר חסידות וציונה
לפרסמו (ראה סה"מ תשי"ה עמ' 223) —
הטעם לכך לא גילה. וכי"א יוכל לחפש
הסברה בזה. אך מכיון שנשיא הדור גילה
את יחודו של היום ואמר מאמר חסידות
בקשר לזה — ילמוד כי"א את המאמר ויכול
להוסיף בזה ובלבד שההוספה תביא
להוספה בתורה ומצוות. ובעיקר הוספה
בפנימיות התורה.

ובקשר לג' דסליחות כדאי להוסיף
בנתינת הצדקה. נוסף על כך שבכל חודש
אלול נוהגים להרבות בצדקה, וזה ימחר
וזירו צדקת הקב"ה שיביא את הגאולה
להאמיתית והשלימה.

ומכיון שע"פ מנהג ישראל יש לכי"א
מתחילת חודש אלול כו"ט - הרי בודאי
שנעשה כן וכל ישראל נכתבו ונחתמו
לאלתר בספרם של צדיקים גמורים ונחתם
ששנה הבאה תהי' שנת ניסים וניסים
גלויים שלמעלה מהטבע לגמרי וכולל
במיוחד נס הגאולה שאז יהיו ניסים
גלויים שלא בערך אפילו ליציאת מצרים.
ותומי"י ממש.

בסיום השיחה חילק שטרות של דולר א'
לצדקה. לאנשים נשים וט. לרי' משה
ירוסלבסקי נתן דולר נוסף עבור
האורחים. לצלם פריידין חי"ך כי"ק אדיש
חי"ך רחב, הנ"ל הגיע היום. בסיום
החלוקה נכנס לחדרו כשמעודד את
השירה.

יום רביעי כ"ז אלול

לסליחות כי"ק אדיש נכנס כרגיל בשעה
8:00. וכן תפילת שחרית. הי' בשעה
10:00.

בשעה 4:10 נסע לפתע כי"ק אדיש לביתו
וחזר כעבור רבע שעה. ובידו שקית ניר
גדולה ובתוכה כמה דברים.

בשעה 5:00 כי"ק אדיש נכנס לביהמ"ד
למטה, והחל לומר שיחה לנשי ובנות
חבי"ד. כל האנשים יכלו לשמוע את השיחה
בחצר 770. לפני שהחל בשיחה מסרו כמה
נגינות מנשי ובנות חבי"ד חוברת
ודווחית לכי"ק אדיש, הרבי עלעל בדפים,
ומיד החל בשיחה, השיחה ארכה 45
דקות.

תוכן השיחה: פותחין בברכה ובפרט
כשנמצאים במקום וזמן מיוחד, לאחרי
רוב ימי הסליחות ובביהמ"ד מקום
תפילת תורה ומצוות.

ובהמשך השיחה קישר את הנ"ל עם מ"ש
בפרשת השבוע "כי חלק הוי' עמו"
שמכיון שכי"א קרוב אליו לכן מקבלים את
הברכות מהקב"ה עצמו. וכי"ז מודגש
באסיפה של נשי ובנות חבי"ד שעליהם
מוטל עיקר השליחות של ועשו לי מקדש
ושכנתי בתוכם". כי אשה עקרת הבית
הקובעת את כל הנהגת הבית. וענין זה
נעשה בעיקר ע"י קיום ג' מצוות שניתנו
במיוחד לאשה הדלקת נשי"ק ויו"ט, חלה
וטהרת המשפחה.

ויש להוסיף בכ"ז מצד שני ענינים
מיוחדים בשנה זו. א' ר"ה חל להיות
בשבת. שזה מורה שכל השנה צריכים
להיות חדורים עם ענין השבת, קדושה.
ב' בערב ר"ה מסתיימת שנת המאתיים
להולדת הצ"צ — וכמדובר כמ"פ לאחרונה.
שיש להשתדל לעשות מים הולדת ענין של
קדושה.

ויש להוסיף ולבאר את ההוראה משמו
של בעל יום הולדת "צמח צדק" שזה מורה
שכי"א צריך תמיד לצמוח ולהוסיף
בענינים טובים והכח לזה זה ע"י התורה
— צדק. וענין נוסף ששני שמותיו הם
שמותיו של משיח. ויה"ר שאכן תבוא
הגאולה בקרוב ממש.

בסיום השיחה חילק כי"ק אדיש לנציגות
נשי ובנות חבי"ד חבילות שטרות של דולר
לחלק לכי"א שטר א' לצדקה.

כשסיים את החלוקה של חבילות
הדולרים, הקריב שוב את הרמקול ואמר:
כנהוג בימים אלו שקודם הפרידה
מסיימים בברכת לשנה טובה תכתבי
ותחתמי עם כל המשפחה, ושיקויים ישומע
תרועת עמו ישראל ברחמים" בשנה זו,
ובמילא בהזדמנות הבאה בארץ ישראל,
ויהי לשנה הבאה בירושלים. וכתבינה

לכל ההמשכות שבמשך השנה כולל לענין
הנס העיקרי הגאולה ע"י משיח צדקנו
באופן של "מראה באצבעו ואומר זה".
ובמיוחד שבדיבור במקום שמגדלין בו
תורה, ותפילה וצדקה, וקדושה אינה זה
ממקומה. עאכ"כ קדושה של נשיא הדור
שהנשיא הוא הכל שכולל את הכול,
ולאידך נמצא בתוך הכול. [ע"י שמשיה
נמצא בכי"א מישראל, ולאידך כי"א מישראל
נמצא במשיח] ודאי שקדושתו אינה זה
ממקומה, ובאופן של שמחה וטוב לבב.

כי"ק אדיש החל לנגן ניגון הקפות
לאביו רלו"יצ ז"ל והקהל המשיך בשירה
ביתר שאת ויתר עוז, כשכי"ק אדיש מעודד
את השירה בתנועות ראשו.

אחי"כ החל כי"ק אדיש בשיחה שלישית
והזכיר מה שסיפר כי"ק מו"ח אדמו"ר,
שאדמו"ר מוהרשי"ב נ"ע הי' מקבל ע"ע
לפני כל ר"ה הידור נוסף, ואחרי שהוא
פתח את הצניור לכך, הרי שכי"א צריך
לקבל ע"ע הוספה והידור חדש, וע"י
תעשה כל השנה כולה שנת ניסים, כולל
ענין העיקרי גאולה האמיתית והשלימה,
ותומי"י ממש. ובפרט לאחרי ריבוי
מעשינו ועבודתינו בשנת תשמ"ח ותשמ"ט
ידך והתחלת תשי"ן.

כי"ק אדיש המשיך: רגיל לסיים בהוראה
בפועל — שאלו שהתחייבו בבהמ"ד שיעשו
כן וכמו"כ אלו שהתחייבו בברכה
אחרונה שיעשו כן, וזה יביא לברכה
האחרונה על הגלות — או"ך ה' כי אנפת
ב'.

כי"ק אדיש בירך בהמ"ז על הכוס,
ואחי"כ הי' תפילת ערבית, ולאחי"ז עשה
הבדלה בקול רם. אחי"כ החל בחלוקת "כוס
של ברכה". החלוקה החלה לערך בשעה
8:00 ונמשכה עד 11:30. הרבה מהתי
ואניש נשאו במשך זמן החלוקה ושמרו
על סדר מסודר. ושרו בהתלהבות רבה.
במשך השעה הראשונה לא עודד כי"ק אדיש
את ידו הק' בתנועות ידו. וכשעברה
ילדה קטנה עם אביה. והניפה את ידה
לעבר כי"ק אדיש. הניף כי"ק אדיש את ידו
הק' בתנועות חזקות לעברה מסי' פעמים.
לאי שעבר עם "קביים", ברכו כי"ק אדיש
ב"רפואה קרובה", באמצע החלוקה הגיעו
האחרים צאצקים, והחזן החל לשיר "אי
מי יודעי" — ברוסית וכי"ק אדיש החל

כהניף את ידו בתנועות חזקות, והקהל
הרב, שר בכל כוחותיו, באמצע השירה
סימן מספר פעמים לעבר האחים צאצקים,
והקהל, לשרוק והקהל שרק בכל כוחו,
אחי"כ החזן הרוסי הנ"ל החל ניעט ניעט
ניקווא" וכי"ק אדיש שוב עודד חזק
בידו. וסימן לשרוק חזק, והקהל יצא
מכלו ממש, כ"ך ששחשמה גוברת מציא
פעם מחליפים שיר, ובאמצע השמחה, כי"ק
אדיש אמר לצלם פריידין "למה אתה לא
רוקד?" הנ"ל תפס א' והחל רוקד. קצת
במקומו אתו. להרבה ילדים שעברו עם
הוריהם, אחרי שמזג להם יין, סימן להם
בידו שישתו מהיין. — לזמר החסידי
מרדכי בן דוד ורדגרי ש"י כשעבר עם
בנו. כי"ק אדיש אמר לו "שמובא בגמרא
שהמשמח אחרים יזכה לעוה"ב" כשעבר
העסקן אלימלך ניימן [מחסידי גור] כי"ק
שאל לשלומו של האדמו"ר מגור והתענין
איך התנהג בחג. וכי"ו בסיום החלוקה
התישב אתו אדיש ואמר מתוך הסידור
ברכה אחרונה על היין. בנתיים הספיקו
להגיע עוד כמה אנשים שלא קיבלו, וכי"ק
אדיש חילק להם מכוסו. וכשסיים יצא
כשהכוס מכוסה בידו והחל לשיר בעוז כי
בשמחה תצאו. באוירה עילאית זו
נסתיימו ימי ר"ה של שנת תשי"ן
בליובאוויטש דליובאוויטש.

יום שני ג' תשרי — צום גדלי'
לפני תפילת מנחה בירך נוסע בנסיעה
טובה, בשו"ט, כו"ט, בתפילת מנחה, לא
אמרו תתנון כי הי' חתן. כי"ק אדיש עלה
למפטיר, את ההפטרה אמר בקול, בסיום
התפילה החל כי"ק אדיש באמירת דברי
כיבושין: כמדובר כמה פעמים שהשנה שנת
תהא שנת ניסים ויש לקשר זה עם שיעור
חומש היומא (בפרשת האזינו משני עד
שלישי) שבו כתוב "כי חלק ה' עמו יעקב
חבל נחלתו", היינו שבניי נקראים בשם
"נחלה", וי"ל שזהו ר"ת נוסף ב"תשי"ן"
— תהא שנת נחלה, שיראו בגלוי שבניי
הם נחלתו של הקב"ה, שהרי נחלה יש את
המעלה של ירושה שאין לה הפסק.
צום גדלי' חל תמיד ביום השלישי של
חודש תשרי ויודע ענין "אוריין תליתאי
ביום תליתאי ע"י תליתאי לעמא תליתאי
וכו"כ" כפי שפ"א רבינו ניסים ז"און
בפירושו על הסוגיא במסכת שבת (פ"ח).
ולעיר ע"י הרמ"ז (כמדובר כמ"פ שבאם
הענין מוסיף בתומ"צ וביראת שמים יש
מקום לומר פירושים ר"ת ורמזים וכו')

שכהשתקיעות אצל הרבי הם באופן טוב
ה"ז סימן לשנה מבורכת. וחלא תהא שנת
ניסים]

בסיום התקיעות כ"ק אדי"ש אמר את
הפסוקים "אשרי העם יודעי תרועה גוי'
והקהל אחריו. אח"כ לבש את משקפיו
ואמר את הייחי רצון" שאחר התקיעות
כשפניו מכוסות בטלית, כשסיים, לבש את
מטפת המשי על צוארו, ולאחר כמה
רגעים חזר לקמומו הקהל הרב בקושי רב
הצליח לפלס דרך לכ"ק אדי"ש. לאחר כדקה
שנשאר על מקומו הסתובב כ"ק אדי"ש
כמנהג "חזרת הפנים" שאז זה זמן מסוגל
להסתכל בפני התוקע. כ"ק אדי"ש עשה
סיבוב שלם על מקומו והסתכל בפני כל
הקהל. הסיבוב לקח זמן קצר. ולאחר מכן
החלה תפילת מוסף.

תקיעות מעומד תקע כבכל שנה הרי
טננבים ש"י בשעת תקיעות אלו כ"ק
אדי"ש הצביע בידו על האותיות של
התשרית וכו' לפי התקיעות של הבעל
תוקע.

לפני ברכת כהנים כ"ק אדי"ש ירד למטה
כרגיל ונשאר שם עד סיום התפילה. כ"ק
אדי"ש אמר שם את היקדיש"י אח"כ תקעו לי
קולות ושוב כ"ק אדי"ש הצביע במחזור
לפי התקיעות. אחרי התפילה היה בחוץ
קידוש עם מזונות ופירות לכל מאן דבעי
בשפע רב — באירגונו של הני ר' נחום
ש"י מרקוביץ.

למנחה כ"ק אדמו"ר שליט"א נכנס בשעה
4:00 שוב אמר קדיש, ולאחר התפילה יצא
ל"תשליך" בחצר 770. בכל שטח החצר לא
ה"י אף אי רק עמדו מרחוק. והיו כאלו
שעמדו מאחורי החצר. כדי לראות. כ"ק
אדי"ש הלך מסביב. ל"מזרקה" (התשליך)
כשעבר בצד ליד הפתח האחורי של הספרייה
נעצר לרגע נישק את המזוזה המשיך
ונעצר. לפניו לכיון החצר. בידו הי'
דפי צילום גדולים של "סדר תשליך".
בתחילה הביט מעט על הדגים וכו',
ואח"כ החל באמירת "מי כמוך". עד סיום
סדר התשליך. וכשסיים ניער את פתליל
הציצית של הטי"ק ופנה ללכת בצד השני
ושוב הביט על הדגים במשך זמן, והמשיך
לכיון חדרו, ואח"כ כל הקהל עשה
תשליך.

התועודות יום ב' דרי"ה

בשעה 6:45 כ"ק אדי"ש נכנס
להתועודות. שרו "השנה תהא שנת
ניסים". כ"ק אדי"ש נטל את ידיו הק',

ובירך על הי"לחם משנה", וטבל חתיכה
מהחלה בדבש ג"פ, ואכל, ואח"כ טבל עוד
חתיכה במלח, ג"פ ואכל. ושנה מהמים.
רמז להגבאי שיכריז כרגיל — שמי שלא
נטל ידיו לסעודה שיזדרז לפני השקיעה.
אח"כ מזגו מהיין לכוסו, וכ"ק אדי"ש
שנה מהיין ואמר לחיים לכל הקהל. וענה
לחיים במשך 10 דק'. אח"כ החל באמירת
שיחה.

שיחה א:

ידועה שיחת כ"ק מו"ח אדמו"ר שביים
ב' דרי"ה נהוג להזכיר את כל הנשיאים:
הבעש"ט, המגיד, אדמו"ר הזקן, אדמו"ר
המצאני, אדמו"ר הצי"צ, אדמו"ר מהרי"ש,
אדמו"ר (מהרש"ב) נ"ע, וכ"ק מו"ח
אדמו"ר נשיא דורנו. ומכיון שיהנשיא
הוא הכל"י הרי שייני הנשיאים נמשכים
ברכות לכ"א מישראל בכל העניים הן
בגשמיות והן ברוחניות, מלמעה מעלה עד
לעצומיה עד למטה מטה בגשמיות ממש.

כולל במיוחד — הברכה העיקרית שהיא
גאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח
צדקינו, שהוא הנשיא העשידי של אחרי
שבעת הנשיאים והנשיא השמיני — כ"ק
מו"ח אדמו"ר. והקיצו ורננו שוכני
עפר, כולל כל הנשמות שבכל הדורות,
תכיף ומיד ממש.

כשסיים את השיחה ציוה לנגן את
הניגונים של הרבנים. וניגנו לפי
הסדר. ניגון ג' תנועות, ניגון של
אדה"י לרי"ה, ניגון הי"קאפלעי"י
לאדמהאמ"צ. [בשעת הניגונים כ"ק אדי"ש
ה"י רציני במיוחד פניו היו מושפלות
וחיוורות מעט ומידי פעם הרים את
ראשו]. ימין הי' רוממה להצי"צ. לכתחילה
אריבער לאדמו"ר מהרי"ש, [כ"ק אדי"ש
עודד ניגון זה בתנועות עזות בראשון
וחזרו על קטע מהניגון כ 7 פעמים
ניגנו ניגון "הכנה" לאדמו"ר מהרש"ב,
וניגון "הבינוני" לאדמו"ר מהרי"צ,
אתה בחרתנו לכ"ק אדמו"ר שליט"א.
והקהל שר ניגון זה חזק במיוחד, בשעת
הניגונים אמר מדי פעם לחיים לקהל.
כשסיימו את הניגונים החל כ"ק אדי"ש
בשיחה הב'.

בשיחה השניה עורר כ"ק אדי"ש שבתאם
לכך שהרי"ת של השנה הוא תהא שנת ניסים
הרי כ"א צריך לקבל על עצמו להוסיף
בכל עניני תורה ומצותיה באופן ניסי.
שלא בערך לעבודתו שלפניו ובפרט
כשנמצאים ברי"ה של שנת תשי"ג שהוא הראש

וחתימה טובה לשנה טובה ומתוקה.
כשסיים נכנס לחדרו. ומיד נכנס אחריו
המזכיר י. ש"י קרינסקי.

לתפילת מעריב נכנס כ"ק אדי"ש לערך
בשעה 7:15. אחרי התפילה שוב הי' קבלת
פנייים שנמשכה כ-20 דק'. בקבלת הפנייים
עבר ר' זושא ש"י ריבקיין מכפ"ח, ומסר
לכ"ק פני כללי עם חתימות מאנ"ש בארץ
ואמר שרוצים את הרבי בארץ. כ"ק אדי"ש
ענה לו "זאל זיין בקרוב ממש".

לאחר כרבע שעה, שוב יצא כ"ק אדי"ש
מחדרו ושאל אם יש עוד מישהו שלא מסר
פני. מיד שוב פתחו את הדלת, והודיעו
שמי שאל מסר עדיין שיזדרז כי כ"ק
אדי"ש מחכה. בפועל ניגשו עוד 5 אנשים.
כ"ק אדי"ש חיכה כ 5 דקות. ואח"כ נכנס
לחדרו.

במשך היום הורה כ"ק אדי"ש להדפיס
כ-6000 עותקים של "קיצורים והערות
לתניא" של אדמו"ר הצי"צ.

כ"ח אלול

היום שוב נסע לאוהל. בדרכו חזרה
מהמקוה, כשהמכונית של הרבי עברה
ברחוב "קינגסטון" ועזרה לרגע, הבחין
כ"ק אדי"ש בילדים אחדים שעמדו בצד,
וקרא להם מהמכונית דרך החלון,
כשהתקרבו נתן להם מטבעות לצדקה.
והמשיך בדרכו ל-770. נסע לאוהל לערך
1:15 וחזר ל-7:45. לאחר דקות ספורות
נכנס לתפילות. בסיום תפילת מעריב אמר
כ"ק אדי"ש שיחה.

שיחת יום ה' אור לכ"ט אלול

יום זה הוא היום האחרון של כל השנה.
וכמו"כ יום האחרון של חודש אלול שאז
ה"מלך בשדה". וזה צריך לעורר כ"א
לנצל את המעט לעת בתכלית השלימות —
בנוסף לכך כ"ט אלול הוא יום הולדתו
של הצי"צ לפני מאתיים שנה, וידוע מ"ש
כ"ק מו"ח אדמו"ר שבר"ה הראשון לחייו
של הצי"צ אמר אדה"י דרוש "משביעין
אותו כ"י והוא תוכן ג' פרקים
הראשונים של ספר התניא, ובהקשר לכך
מתאים לחלק ספר "קיצורים והערות לספר
התניא" מחצי"צ שנדפס כעת בהוצאה
מיוחדת לכבוד יום הולדת המאתיים של
הצי"צ. — למזכרת נצח שיעורר ללימוד
תורתו של הצי"צ ופנימיות התורה בכלל.
וחלוקה זו תהי' לכל הנוכחים פה.
לאנשים נשים וטף. ובצירוף עם הספר
ינתן גם שקל'י אי' לצדקה וזה ימחר

ויזרו שהקבי"ה יביא את הגאולה בקרוב
ממש.

בסיום השיחה החל כ"ק אדי"ש לחלק
לכאוי"א את הספר שבתוכו הי' מצורף שטר
של דולר אי' לצדקה. החלוקה החלה משעה
8:20 ונמשכה עד 11:30. ממש כל שכונת
קראון הייטס עברה לקבל, אנשים נשים
וטף, הביאו תינוקות, לתינוקות וילדים
הכניס כ"ק אדי"ש את הספר בידיהם. לכמה
שביקשו עבור מישהו אחר לא נתן.
[כאמור בשיחה — רק לנוכחים פה].
אנשים הגיעו ממקומות שונים.

כאמור החלוקה נמשכה יותר מג' שעות.
באמצע החלוקה מסר הכורך של הי"אגרות
קודש"י לכ"ק אדי"ש חלק י"ד מ"אגרות
קודש אדמו"ר שליט"א" שהביאו זה עתה
מהכריכה. כשסיים את החלוקה לקח ספר
אי' לעצמו. ובדרכו כשחזר לחדרו עמד אי'
שעוד לא הספיק לקבל, כ"ק נעצר וביקש
שיביאו לו ספרים ונתן לו וכן ממש
לפני שנכנס לחדרו עמדו בגי"ע התחתון
כמה אנשים שלא הספיקו לקבל וכ"ק אדי"ש
נתן גם להם. [לחלק מהקהל שחילק ובפרט
לקראת הסוף אמר "לשנה טובה!"].

לפני שנכנס לחדרו מסר ר' לוי"צ
ברוק (תושב השכונה) לכ"ק אדי"ש כיפה
כחולה ועליה נקודות זהב. המיוחסת
לאדמו"ר הצי"צ. (הלה רצה למסור את
הכיפה לפני שכ"ק אדי"ש נכנס לתפילת
מנחה, אך כ"ק אדי"ש אמר לו שיביא זאת
אחר מעריב) הנייל אמר לכ"ק אדי"ש את
השתלשלות של הכיפה איך זה הגיע.
והרבי אמר לו שיכתוב את השתלשלות של
זה וימסור אי"ז. הנייל אמר שנותן אי"ז
מתנה לכ"ק אדי"ש. אדי"ש: תודה. און זאל
זיין בשוי"ט. באותה הזדמנות ביקש הנייל
ברכה עבור אי' וכ"ק אדי"ש בירכו.

כ"ק אדי"ש נכנס לחדרו כשאוחז בשתי
ידיו את הכיפה הנייל.

על שלושת הכרכים החדשים של מאמרי
כ"ק אדי"ש שיי"ל ז"ע והוכנסו הערב לכ"ק
אדי"ש - מאמרים שנאמרו בשנות תשי"ל —
לי"ה. יצאה כעבור דקות ספורות תשובה:
בקשר עם חודש אלול שהמלך בשדה ומקבל
את כולם בסבר פני"י וכו'. כוחי"ט אזכיר
עה"צ. ובעי"פ הוסיף: שהתשובה היא גם
על הספרים שלפני"ז. (מאמרים מהשנים
תשי"א — תשי"ט שיי"ל בשנה שעברה).

יום שישי כ"ט אלול, יום הולדת הצ"צ
סליחות בשעה 8:00. החזן שוב היה הרב יוסף שי' הלוי וינברג. לאחר תפילת שחרית ערך כ"ק אדי"ש כרגיל, התרת נדרים — על הבימה. שבו חברי הבדי"ץ ועוד כמה מזקני אדי"ש. כ"ק אדי"ש אמר זאת בקול יחסית. כשסיים בירכם: תזכו לשנה הבאה ושנוכה לגאולה אמיתית והשלימה בקרוב ממש. כוחי"ט.

כ"ק 15 דקי לאחר התפילה החל שוב בקבלת פנייים שנמשכה כחצי שעה. בנתיים הרבה מאנשי נסעו לאוהל.

לקראת סיום קבלת הפ"י כמה מזקני אדי"ש מסרו לכ"ק אדי"ש את הפ"י הכללי ואמר כ"ק אדי"ש: שהקב"ה ימלא משאלות כ"ק לטובה כולל ברכת כוחי"ט בכל העניינים הכלליים והפרטיים. כולל העניינים שהיו צריכים להוסיף כי כלפי שמיא גליא.

והצלחה בגשמיות ורוחניות ושנת הצלחה בלימוד התורה וקיום המצוות ובמיוחד בעבודת התפילה, וכפי שאמר כ"ק מו"ח אדמור, "עמדו הכן כולכם" לגאולה האמתית והשלימה. שבאה ע"י הוספה בהפצת פנימיות התורה במיוחד, ותיכף ומיד ארו אם ענני שמיא. ועוד והוא העיקר שסיימו את כל ההכנות של ערב ר"ה וכל המקדים הר"י משובה. ובפרט ע"י הריצה לדבר מצוה ירוצו מהגלות להגאולה.

ובפרט שער"ה הוא יום הולדת המאתיים של כ"ק אדמור"ר הצ"צ. כמדובר שזחו שמו של משיח צדקנו. ומכיון ש"ימזלו גובר" ויעקר ענינו חי' להפיק את התורה, ועבודת התפילה ולהוסיף במצוות ובהידורם, וא"כ בודאי יוסיפו בלימוד תורתם לזכותם וכמו"כ בנתינת צדקה. ומה טוב נתינת לצדקה במספר של מאתיים. שזה נמצא בהישג של כ"ק (גם של ילד קטן) בפרוטות וכו'. וע"י זוכים לביאת משיח צדקינו במחרת בימינו מש' כוחי"ט לשנה טובה ומתוקה.

בשעה 1:15 נסע לזמן קצר לבית. לערך 2:30 נסע לאוהל. וחזר מהאוהל לערך בשעה 5:30 — כשעה לפני הדלקי"ן.

לאחרי דקות ספורות אמר שרוצה לחלק שטרות לצדקה. מיד הכינו את השולחן הקטן במקום החלוקה של ימי ראשון, וכשכ"ק אדי"ש הגיע לחלק אמר למוזכר, שגם הנשים יעברו, מיד הודיעו גם לנשים. החלוקה נמשכה כ-20 דק. כ"ק

אדי"ש נתן 2 שטרות לכ"ק. [כולל מאתיים].

בזמן הדלקי"ן נכנס כ"ק לתפילת מנחה בעריה תש"י בזאל למעלה. בתפילה חי' הכל כרגיל. וכשסיימו את התפילה נכנס כ"ק לחדרו. וברגע זה נכנסנו לשנה החדשה תהא שנת ניסים וניסי ניסים.

ליל א' דר"ה תש"י

כ"ק אדי"ש נכנס לביהמדר"ר למטה שהי מלא מפה לפה. (הקהל שר השנה תהא שנת ניסים) ובידו הסידור ומחזור (גדול) חדש. ותהילים. כשהגיע לסטנדר התישב לאמירת תהילים שנמשך זמן רב 40 דקות לערך. ואח"כ החלו בתפילה. בסיום התפילה בירך כ"ק אדי"ש את כל הקהל ב"א גוט שבת וא גוט יו"ט ולשנה טובה תכתבו ותחתמו". אחר התפילה חי' אפשר לראות כמה מהתי' ואדי"ש שמתפללים באריכות [כמנהג בלויבאוויטש מימים ימימה].

יום א' דר"ה

בשעה 10:00 כ"ק אדי"ש נכנס לתפילת שחרית והודיע שחצי שעה לאחר התפילה יתקיים פארבריינגען. השמועה עברה במהירות הבזק. והשמחה היתה נרגשת על כולם. [זו היתה הפתעה בלתי צפויה כלל].

ההפטרה בתחילה חי' בקול. אבל באמצע ה"מפטיר" כ"ק אדי"ש בכה. מהקטע "לא אדוני אשה קשת רוח אנוכי... ואשפוך את נפשי לפני ה'". וכך זה נמשך כמעט עד לסיום ההפטרה ואת המילים בקושי חי' אפשר לשמוע.

חי' מונח שעון יד על הסטנדר של כ"ק אדי"ש. בחלק מהתפילות התפלל מתוך הסידור וחלק מהמחזור החדש. בתפילת מוסף כ"ק אדי"ש האריך במיוחד וסיים כרבע שעה לאחר שהקהל סיים את תפילתו. בסיום התפילה הכריזו שחתונות תתקיים 2:45.

כ"ק אדי"ש ירד להתוועדות ב-2:45 כשנכנס שרו "חשנה תהא שנת ניסים". אחרי חקדוש שרו "ימין ח' רוממה" ואח"כ החל כ"ק בשיחה.

בשיחה הראשונה עמד כ"ק אדי"ש בהרחבה על גודל מעלתו של היום — יו"ט של ר"ה שחל להיות בשבת שיש כאן ג' עניינים: (א) שבת בפ"ע (ב) ר"ה מצ"ע. (ג) כששניהם חלים יחד בהכרח שישנו ענין שלישי שלמעט משניהם. ולכן יכול לכלול אותם

יחד. אך אעפ"י שהוא למעלה משניהם. מ"מ אינו שולל את ענינם הפרטי של שבת ושל ר"ה. אלא שכולל את ענינם הפרטי של ר"ה ושבת יחד, וא"כ ישנם ג' עניינים.

וכ"ז נמשך ברגע הראשון של ר"ה, ומיד לאח"ז האט מען גווארט על הזמן בר"ה שהי' אפשר להקהיל יהודים וברוב עם הדרת מלך, און פאנאנדערעדן דעם ענין, ולגלות על העניינים הנעלים שנמשכים כבר ברגע הראשון של ר"ה.

בסיום שיחה זו הקהל שר ניגון שמח. בשיחה השניה שאל כ"ק אדי"ש על כך שהמאמר משגיעין אותו וכו' שאמר אדח"ו לרגל יום הולדתו של הצ"צ לפני מאתיים שנה, נאמר בר"ה עצמו, ולא ממש ביום הולדתו שהוא ביום כ"ט אלול? והסביר שבזמן הולדתו של הצ"צ ביום כ"ט אלול חי' קשה לאסוף אנשים שיוכלו לשמוע את המאמר (שלזה צריך אנשים) ובפרט שכשיש שומעים זה מוסיף חידושים בזה שאומר את המאמר — אך בנוגע אלינו אינו נוגע מה הטעמים של אדח"ו אלא שמכיון שלפועל נאמר מאמר חסידות הרי מתאים שכ"א יוסיף בלימוד תורתו של אדח"ו והצ"צ והנשיאים שלפניהם ואחריהם.

בסיום שיחה זו אחרי ששרו ניגון כ"ק אדי"ש הורה שישירו אך צדיקים וגו', ועודד בעיקר בתנועות ראשו אח"כ הזכיר אודות אמירת ברכה אחרונה להתוועדות הסתיימה 4:45.

כ"ק אדי"ש נשאר במקומו לתפילת מנחה. עלה שוב לתורה. בסיום התפילה יצא כשמעודד את השירה.

בסיום ההתוועדות הורה למלאות את הכוס במים ומסר את הכוס מים והמוזנות לר' משה ירוסלבסקי עבור האורחים.

ליל ב' דר"ה

תפילת מעריב היתה בשעה 7:00 לערך. כ"ק אדי"ש נכנס כשמעודד בידו את השירה, ומיד החלק בתפילת מעריב. היום כ"ק אדי"ש אומר קדיש לעיני מרת שיינא ע"ה בת כ"ק אדמור"ר ומהר"י צ"ע. כבכל שנה. בסיום התפילה בירך את הקהל ב"א גוט יו"ט". ויצא כשמעודד את השירה.

יום ב' דר"ה

כבר בשעות הבוקר המוקדמות היו ההבה שתפסו עמדות לתקיעות שיתקיימו בעוד כמה שעות וכבר לקראת השעה 10:00 היה ביהכניסי מלא עד אפס מקום. חלק גדול מהקהל הלכו לפניו ל"מבצע שופר" ב"בתי אבות" ו"בתי רפואה". לפני קריאת הצפפות הלכה וגברה ביתר שאת. ובפרט כשאדי"ש הגיעו מכל הבתיכניסי הסמוכים לשמוע את התקיעות מכ"ק אדי"ש. השנה ה"גבאים" "השכילוי" לעשות והוסיפו עוד ספסלים בביהמ"ד. וממילא השטח שלפני הבימה נהי' צר יותר. כך שהדוחק גם גבר. מי שנכנס לאמצע יצא רטוב. כמו ב"מכונת כביסה".

כ"ק אדי"ש לפני מפטיר עלה לבימה כשהשופרות בידו עטופים במטפחת לבנה. ומטפחת משי, ומטפחת אדומה. ושני המזכירים מאחוריו ובידיהם ג' תבילת [אומרים שזה תבילת גדולת של פי"ן]. מיד כשעלה אמר קדיש אח"כ עלה למפטיר ואמר את ההפטרה, וכשסיים החל ב"סדר התקיעות". בתחילה סידר את השופרות והמטפחות בסדר "מסויס", ואח"כ הוריד את ראשו וכיסה גם על התבילת ונשאר כך במשך כ-2 דקות. אח"כ הרים את ראשו ואת הטלית ופניו היו מגולגלים. והחל "למנצח", לבני קורח מזמור"י וכל הקהל החל לומר למנצח. ושוב כ"ק אדי"ש כיסה את פניו עם הטלית על התבילת ושוב הרים את ראשו וגילה את פניו. והחל באמירת הפסוקים "מן המיצר קראתי י-ה ענני במרחב י-ה". וכל הקהל הרב שבקושי מצליח לתפוס אויר מרוב דוחק וצפיפות שואג מן המצר גוי' וכן כל הפסוקים.

כ"ק אדי"ש אמר את כל הפסוקים ללא שינויים. את הפסוק "עלה אלוקים בתרועה חי' בקול שופר", אמר במיוחד בקול. ומיד כיסה את פניו ואמר את חי' רצון. ושוב הרים את הטלית לקח קצת זמן לסידור הטלית. ושוב סידר קצת את השופרות והמטפחות. ומיד אח"כ החל באמירת הברכות. חקחל ענה אמן. כ"ק אדי"ש לקח שופר קצת ארוך ולבן, והחל בתקיעות כשבדו אי' מחזיק את השופר ובידו השני' בפיו ליד השופר. הפעם כל התקיעות נשמעו בשלימו בלי הפסקות וכו' לגמרי. וכ"כ אדי"ש בין תקיעות תשר"ת לתשר"ת ובינם לתשר"ת, הפסיק קצת כשבכל פעם מתכסה בטליתו למשך זמן. לפני תקיעה גדולה נעצר וניגב את השופר. ותקע תקיעה גדולה. [אומרים